

Số: 69 /BC-UBND

Tiên Kiên, ngày 25 tháng 08 năm 2023

BÁO CÁO**Hoạt động của UBND xã và tình hình kinh tế xã hội tháng 08/2023
một số nhiệm vụ trọng tâm công tác tháng 09/2023****A. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG THÁNG 08/2023****I. HOẠT ĐỘNG CỦA UBND XÃ; CHỦ TỊCH, PHÓ CHỦ TỊCH
UBND XÃ.**

Trong tháng, Đảng ủy, UBND xã tham gia diễn tập chiến đấu phòng thủ huyện Lâm Thao. Tổ chức hội nghị giao ban công tác tháng 7/2023 theo quy chế hoạt động của UBND.

II. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG CỤ THỂ TRÊN CÁC LĨNH VỰC**1. Về kinh tế.****1.1 Công tác khuyến nông; HTX dịch vụ & Điện năng:**

Tuyên truyền nhân dân tích cực trồng các cây rau màu vụ thu đông; thực hiện kế hoạch gieo cấy vụ mùa vụ đông năm 2023. Chăm sóc lúa, bón phân và phun thuốc phòng trừ sâu bệnh cho lúa (vừa qua các khu đã phun thuốc trừ rầy và ruồi đục nõn). Tổ chức khuyến nông đã tuyên truyền trên loa truyền thanh của xã về cách phòng trừ sâu bệnh và gửi bằng văn bản tới các khu. Hiện nay cây lúa đang phát triển tương đối tốt. Tiếp tục tuyên truyền các hộ tích cực diệt chuột thường xuyên. Qua kiểm tra một số diện tích đã bị chuột phá rất hại.

Các cây rau màu vụ hè thu: Bị ảnh hưởng đến năng suất do thời tiết nắng quá lâu, mưa dài ngày. Trong đó có một số diện tích ngô khi trổ cờ vào đúng những ngày nắng hạn kéo dài hoặc mưa dài ngày, do đó bị ảnh hưởng vì không thụ phấn được, năng suất kém.

1.2. Chăn nuôi:

Tình hình chăn nuôi cơ bản ổn định. Tổng đàn không tăng. Giá thịt lợn hơi vẫn ở mức (60.000 đồng – 65.000 đồng/kg. Giá gà thịt không tăng dao động ở mức 50.000 đồng -55.000 đồng/kg . Giá đàn trâu bò cũng không tăng.

Đầu tháng 8 trên địa bàn xã xuất hiện 1 số trường hợp mắc bệnh viêm da nổi cục trên đàn bò. Một số hộ chăn nuôi có bò bị mắc viêm da nổi cục đã phối hợp với thú y xã để tiêm và đã chữa khỏi. Cán bộ thú y xã đã tuyên truyền tiêm phòng dịch bệnh viêm da nổi cục cho đàn trâu bò, kết quả tiêm phòng được trên 20 con bò, tỷ lệ tiêm còn ít.

- HTX dịch vụ & Điện năng:

Thực hiện công tác sửa chữa thường xuyên hệ thống lưới điện. Tiếp tục kiểm tra điện áp, hành lang điện, cân pha, san tải các trạm điện. Phối hợp với đơn vị thi công làm hành lang các tuyến đường để bố cột điện tại khu 7, khu 10

để mở rộng đường giao thông nông thôn. Phối hợp với đơn vị viễn thông bố cấp các tuyến đường khu 7, khu 10 các đơn vị đã cử người về làm cùng, kế hoạch làm từng đoạn một.

1.2. Tài chính - thuế- Tín dụng Ngân hàng:

** Công tác tài chính*

+ **Thực hiện thu trong tháng: 135.408.000đ**

- Thu lệ phí chứng thực hết 20/8/2023: 5.868.000đ

- Thu rút kho bạc : 89.540.000đ

- Thu phí VSMT: 40.000.000đ

+ **Thực hiện chi: 135.408.000đ**

- Chi nộp kho bạc, lệ phí, tiền MT: 45.868.000đ

- Chi phụ cấp, trợ cấp, nhiệm vụ thường xuyên: 89.540.000đ

- Tồn quỹ: 0đ

** Công tác Tín dụng - Ngân hàng.*

Trong tháng, quỹ tiếp tục duy trì và hoạt động ổn định, tăng trưởng tiền gửi, đảm bảo lượng tiền cho nhân dân vay. QTD hoạt động an toàn, hiệu quả. Tổng số thành viên: 1.492 thành viên. Tổng nguồn vốn hoạt động: 188 tỷ đồng. Lợi nhuận trước thuế đạt 1.130 triệu.

** Ngân hàng chính sách:* Trong tháng đã tiến hành hoàn thiện hồ sơ cho 07 hộ vay với số tiền là: 220 triệu.

1.3. Địa chính NNXD & Môi trường

Phối hợp với văn phòng đăng ký đất đai và phát triển quỹ đất huyện Lâm Thao hoàn thiện hồ sơ ban đầu cho 06 hộ có nhu cầu.

Phối hợp với đơn vị đo đạc triển khai thực hiện dự án: Đo đạc, chỉnh lý bản đồ địa chính, lập hồ sơ địa chính đến từng khu dân cư trên địa bàn xã Tiên Kiên.

*** Về công tác Bồi thường giải phóng mặt bằng các dự án trên địa bàn:**

Giải quyết những tồn tại vướng mắc các dự án đang triển khai trên địa bàn xã.. Triển khai công tác vận động đối với các hộ dân có đất trong phạm vi triển khai dự án khu dân cư nông thôn khu 16. UBND xã đã lập báo cáo trình UBND huyện Lâm Thao, Hội đồng bồi thường huyện Lâm thao theo quy định.

UBND xã, phối hợp với các ban ngành đoàn thể và Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư và UBND phường Vân Phú, thành phố Việt Trì tiến hành tuyên truyền vận động kiểm kê với 03 hộ gia đình (Ông Lê Văn Hưng, Bà Nguyễn Thị Loan, Bà Nguyễn Thị Hoa đồng sử dụng bà Nguyễn Thị Nhân có hộ khẩu thường trú: Phường Vân Phú, thành phố Việt Trì, tỉnh Phú Thọ) trong phạm vi dự án: Xây dựng hạ tầng khu dân cư nông thôn tại khu 16, xã Tiên Kiên, huyện Lâm Thao). Tiếp tục vận động đối ông trần thế Bản khu 15 và Trần Tôn Mạnh khu 16).

Phối hợp với Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư tiến hành kiểm kê đối với các hộ gia đình để thực hiện dự án đầu tư xây dựng công trình: Cải tạo, nâng cấp tuyến đường nối đường tỉnh 325B kết nối đường tỉnh 325B kết nối

đường kết nối đường Hồ Chí Minh đi Cầu Ngọc Tháp và tuyến cứu hộ cứu nạn (Giai đoạn I) đoạn qua địa bàn Tiên Kiên, huyện Lâm Thao (đợt 2).

*** Giao thông thủy lợi:**

Phối hợp với khu dân cư, hợp tác xã rà soát các đoạn mương bị hỏng để phục sản xuất.

Phối hợp với khu dân cư rà soát tổng hợp các tuyến đường để làm đường BTXM.

*** Về công tác giải quyết đơn thư:**

Trong tháng giải quyết 5 đơn: Ông Nguyễn Anh Tài - Phường Vân Cơ, thành phố Việt Trì về việc xác định mốc giới, Ông Lương Ngọc Ánh – Khu 14 về việc xác định mốc giới, Giải quyết đơn của ông Phạm Tuấn Thế - khu 14 về việc đền bù GPMB. Giải quyết ý kiến của bà Lương Thị Tọ - Việt Trì về việc đền bù GPMB, Giải quyết ý kiến của bà Nguyễn Thị Sáu – khu 11 về việc đền bù GPMB.

** Công tác thu thuế xây dựng:* Trong tháng có 03 hộ nộp thuế xây dựng với số tiền là: 4.550.000đ, đến thời điểm có 32 hộ nộp thuế với tổng số tiền là: 85.645.000đ

2. Về lĩnh vực Văn hóa – Xã hội.

2.1. Hoạt động lĩnh vực văn hóa – tuyên truyền:

- Hoạt động đài truyền thanh – Trang thông tin điện tử :

Trong tháng triển khai kế hoạch Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa XHCN Việt Nam (02/9/1945 -02/9/2023). Đảm bảo tiếp sóng đài cấp trên và các tin bài của địa phương. Trang thông tin điện tử hoạt động đảm bảo theo yêu cầu của UBND huyện. Trong tháng tổ chức đăng: 18 bài trên trang thông tin điện tử.

2.2. Lao động TB&XH:

*** Công tác chi trả**

- Đối tượng người có công tháng 7: 147 người = 259.192.000đ
- Mai táng phí 6 đối tượng, trợ cấp 3 tháng 1 đối tượng: 94.272.000đ
- Hỗ trợ kinh phí thăm viếng mộ liệt sỹ : 6.336.000đ

Tổng cộng: 359.800.000 đồng.

*** Công việc khác:**

Hướng dẫn thủ tục cấp thẻ bảo hiểm y tế các loại đối tượng hết hạn (11 thẻ); Công tác tiếp dân; Tiếp tục công tác tuyên truyền xuất khẩu lao động; Hướng dẫn các đối tượng làm mai táng phí.(1 đối tượng). Tuyên truyền vận động nhân dân tham gia thẻ Bảo hiểm y tế toàn dân, bảo hiểm y tế xã hội. Làm hồ sơ bảo trợ 3 đối tượng người cao tuổi. Nhập dữ liệu người có công, đối tượng BTXH trên phần mềm. Xét duyệt bảo trợ 11 đối tượng. Chuẩn bị kế hoạch rà soát nghèo. Lập danh thờ cúng liệt sỹ năm 2023

3. Y tế- dân số

Tổng số lượt khám bệnh: 394 lượt người, trong đó khám cho người có thẻ BHYT: 357 lượt người

Công tác tiêm chủng mở rộng cho trẻ em dưới 1 tuổi tiêm được: 31 trẻ.

Công tác phòng chống dịch bệnh: không có dịch bệnh

Công tác dân số, chăm sóc sức khỏe bà mẹ trẻ em: tổng số sinh: 11 TH, sinh con thứ 3: 4 TH (khu 9: 3 TH, Khu 16: 1 TH)

4. Giáo dục:

3 nhà trường THCS, Tiểu học, Mầm Non Giáo viên và học sinh nghỉ hè 2023, phân công cán bộ QL, NV trực hè

Trường THCS có 25GV biên chế; 02 hợp đồng; tổng số học sinh 524 HS; Kết quả tuyển sinh HS lớp 6 180 HS đạt 100% chỉ tiêu (*có biểu chi tiết kèm theo*). Tham gia các đợt tập huấn do PGD, SGD tổ chức. Tham gia CT Bộ trưởng gặp gỡ nhà giáo, CBQL, NV ngành giáo dục. Giáo viên và học sinh tham gia đợt tập huấn diễn tập khu vực phòng thủ do huyện và xã tổ chức. Tổ chức cho HS khối 7,8,9 học hè từ ngày 17/7/2023- 19/8/2023. Lập kế hoạch XHH giáo dục năm học 2023-2024 trình UBND xã phê duyệt; Phân công chuyên môn. Tổ chức thi lại; Biên chế lớp học; Điều tra PCGD năm 2023

Trường Tiểu học đội ngũ giáo viên 33 GV; 719 học sinh; trong đó tuyển mới học sinh lớp 1: 130 em (*có biểu chi tiết kèm theo*) Thực hiện rà soát xong cơ sở vật chất nhà trường, xây dựng kế hoạch vận động tài trợ, các khoản thu báo cáo UBND xã, phòng giáo dục phê duyệt. CB, GV, NV nhà trường lao động vệ sinh, chuẩn bị các điều kiện cho năm học mới 2023 – 2024. Học sinh lớp 1 tựu trường học tuần làm quen và kỹ năng sống từ 23 đến 30/8/2023 (6 buổi). Học sinh lớp 2,3,4,5 tựu trường ngày 28/8/2023. Dự kiến từ 28/8 đến 30/8 kiểm tra lại học sinh chưa hoàn thành chương trình lớp học. 100% CBQL, GV tham gia các lớp tập huấn hè 2023 do phòng Giáo dục tổ chức. Học sinh tham gia các cuộc thi “Điều em muốn nói” lựa chọn 105 bức tranh nộp về phòng GD. Hoàn thành kế hoạch giáo dục nhà trường, kế hoạch giáo dục môn học.

Trường Mầm Non tổng số giáo viên 26 GV; 361 HS (*có biểu chi tiết kèm theo*). Triển khai, quán triệt đầy đủ các văn bản chỉ đạo của cấp trên tới toàn thể CBGV, NV trong đơn vị. Phối hợp với Công đoàn tổ chức gặp mặt chia tay đồng chí Hiệu trưởng chuyên đơn vị công tác mới. Tiếp tục duy trì tổ chức tốt các hoạt động trông giữ trẻ trong dịp hè; Tổ chức lao động vệ sinh môi trường, vệ sinh đồ dùng đồ chơi, đảm bảo các điều kiện an toàn. Duyệt kết quả tuyển sinh trẻ với Phòng GD&ĐT; biên chế học sinh vào các nhóm, lớp đúng quy định; hoàn thành công tác điều tra phổ cập giáo dục.

- Tổ chức họp gặp mặt CBGV, NV; Kiện toàn các tổ chuyên môn, tổ văn phòng; phân công nhiệm vụ chuyên môn cho CBGV, NV năm học 2023-2024 phù hợp; chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất cho năm học mới và chuẩn bị tốt các điều kiện cho khai giảng năm học mới.

- Dự thảo Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học; xây dựng kế hoạch giáo dục phù hợp với điều kiện thực tế của trường, lớp; dự kiến kế hoạch thu, chi năm học theo đúng các văn bản hướng dẫn của cấp trên báo cáo Chi bộ và Hội đồng trường. Lựa chọn, ký kết hợp đồng mua thực phẩm đảm bảo an toàn; ký

hợp đồng bổ sung giáo viên, nhân viên nấu ăn đảm bảo đủ cơ cấu nhân lực theo quy định.

5. Công tác khôi nội chính

5.1. Công tác Công an.

* *Tình hình An ninh chính trị*: Trong tháng ổn định.

Tôn giáo hoạt động theo đúng pháp lệnh Tín ngưỡng về tôn giáo.

* **Tình hình liên quan đến người nước ngoài**: Trong tháng có 01 người nước ngoài quốc tịch Lào đến địa bàn với mục đích học tập tại trường Đại học Công nghiệp Việt Trì; 04 người nước ngoài quốc tịch Nhật Bản đến địa bàn với mục đích thăm thân.

* *Tình hình TTXH*: Trong tháng ổn định

* **Trật tự An toàn giao thông**: 01 vụ (CSGT không báo tỉnh): Thuộc Khu 2 - Tiên Kiên - Lâm Thao. Hậu quả: 02 người bị thương được đưa đi cấp cứu Bệnh viện đa khoa tỉnh Phú Thọ, 02 thanh niên bị xây xước phần mềm. Xe mô tô hư hỏng.

- *Xử phạt VPHC*: 02 TH vi phạm lĩnh vực về cư trú tổng số tiền phạt là 1.500.000vnd

* *Công tác đăng ký, quản lý nhân khẩu*: Tổng số nhân hộ khẩu thường trú trên địa bàn xã tính đến ngày 20/08/2023 là: 2.599 hộ = 8.349 khẩu.

5.2. Công tác Quân sự:

Tổ chức giao lệnh gọi quân nhân dự bị tập trung tham gia diễn tập chiến đấu phòng thủ huyện Lâm Thao cho 20 đ/c; có mặt 18 đ/c; vắng 02 đ/c.

Huy động lực lượng dân quân tham gia làm thao trường diễn tập thực binh; tổng số 24 đ/c; thời hạn 7 ngày tại cụm công nghiệp Bắc Lâm Thao.

Thực hiện các nhiệm vụ khác cấp trên giao.

6. Tư pháp hộ tịch - Tiếp nhận và trả kết quả qua bộ phận “một cửa”.

a) *Tư pháp - Hộ tịch*:

- Công tác Hộ tịch:

+ Đăng ký khai sinh: 14 trường hợp (khai sinh mới đúng hạn là: 11 trường hợp; khai sinh lại là 03 trường hợp).

+ Đăng ký khai tử: 02 trường hợp.

+ Đăng ký kết hôn: 04 trường hợp.

+ Cấp giấy xác nhận tình trạng hôn nhân: 15 TH, hồ sơ trực tuyến: 55 HS.

+ Hồ sơ liên thông cấp thẻ BHYT cho trẻ dưới 6 tuổi: 11 thẻ.

Nhập dữ liệu hộ tịch đến thời điểm được 3486/3918 TH. Đạt tỷ lệ: 88,5%.

b) *Bộ phận “một cửa”*:

Trong tháng, đã tiếp nhận tổng số: 318 việc.

+ Chứng thực bản sao: 168 việc.

+ Chứng thực hợp đồng: 50 việc.

+ Chữ ký, lý lịch, xác nhận khác: 80 việc.

+ Chứng thực di chúc, văn bản thỏa thuận, các văn bản khác: 20 việc

+ Lĩnh vực Địa chính: 00 việc; HS trực tuyến 0; đang giải quyết: 0 việc

Tỷ lệ tích hợp công dịch vụ công trực tuyến từ (16/7/2023- 15/8/2023) đạt tỷ lệ 74,14% (2 hồ sơ quá hạn),

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

Trong tháng 08/2023, UBND xã đã triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm theo chỉ đạo của UBND huyện, Đảng ủy xã. Quốc phòng được giữ vững, ANCT-TTATXH ổn định. Các nhiệm vụ trọng tâm trong công tác tháng 08/2023 được triển khai cơ bản, đảm bảo tiến độ, đạt hiệu quả.

B. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH CỦA UBND XÃ; CHỦ TỊCH, PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ THÁNG 09/2023

I. VỀ KINH TẾ

1. Về sản xuất nông nghiệp.

a.SXNN: Tiếp tục tuyên truyền nhân dân thực hiện chăm sóc lúa, áp dụng các biện pháp phòng trừ sâu bệnh cho lúa. Tuyên truyền các hộ gieo cấy vụ mùa thường xuyên kiểm tra thăm đồng theo dõi tình hình phát triển của cây lúa, nắm bắt tình hình sâu bệnh để có biện pháp phòng trừ kịp thời. Diện tích gieo cấy không nhiều và rải rác ở các khu nên công tác chăm sóc phòng trừ sâu bệnh sẽ gặp nhiều khó khăn. Có 4 mô hình có diện tích từ 1,5 ha trở lên, còn lại các mô hình khác là 1 ha và dưới 1 ha. Khuyến nông tiếp tục theo dõi tình hình đồng ruộng để tham mưu công tác chăm sóc và phòng trừ sâu bệnh.

Tuyên truyền nông dân thu hoạch ngô và tiếp tục trồng ngô gối vụ và trồng các cây rau màu khác phục vụ sinh hoạt.

b.Chăn nuôi: Tuyên truyền nông dân chăm sóc đàn gia súc gia cầm, tiếp tục bổ sung tái đàn đảm bảo đủ sản phẩm phục vụ cho đời sống sinh hoạt và cung cấp ra thị trường. Tuyên truyền phòng bệnh cho đàn gia súc gia cầm đặc biệt chú ý giai đoạn này đang có bệnh viêm da nổi cục trên đàn trâu bò. Các hộ chăn nuôi chú ý khi có dấu hiệu bất thường trên đàn gia súc gia cầm kịp thời báo ngay cho thú y xã biết kiểm tra và có biện pháp phòng trừ không để lây lan nguồn bệnh. Làm tốt công tác vệ sinh chuồng trại thường xuyên. Tuyên truyền nông dân quan tâm xử lý nước thải trong chăn nuôi không để ảnh hưởng đến môi trường

c) Vệ sinh môi trường: Tiếp tục duy trì công tác thu gom vận chuyển rác thải sinh hoạt và đôn đốc các khu thu phí môi trường theo kế hoạch giao từ đầu năm để đảm bảo kinh phí hoạt động. Quy hoạch thêm 01 bãi rác tập kết mới.

d) HTX dịch vụ NN & Điện năng:

Tiếp tục điều chỉnh cân pha, san tải lại các trạm điện. Làm tốt công tác sửa chữa thường xuyên đảm bảo cung cấp điện ổn định. Phối hợp với các đơn vị viễn thông thực hiện bó dây trên hệ thống cột điện dọc tuyến đường khu 7.

2. Tài chính, Tín dụng, Ngân hàng.

a) Công tác Tài chính- thuế.

Tiếp tục đôn đốc các khu thu nộp các loại thuế, quỹ theo quy định. Đảm bảo kinh phí cho các hoạt động thường xuyên.

b) Công tác Tín dụng - Ngân hàng.

* *Tín dụng*: Thực hiện tốt nhiệm vụ theo chức năng, quy định của ngành và các quy định của địa phương. Tiếp tục xử lý nợ xấu, nợ quá hạn.

* *Ngân hàng*: Thực hiện các quy định vay và cho nhân dân vay. Có biện pháp đôn đốc và xử lý các hộ nợ quá hạn, nợ xấu trên địa bàn.

3. Công tác Địa chính - Xây dựng - Môi trường

Triển khai vận động 05 hộ còn vướng mắc trong công tác GPMB để thực hiện để thực hiện dự án: Xây dựng hạ tầng khu dân cư nông thôn tại khu Song Cầu (Khu 16), xã Tiên Kiên, huyện Lâm Thao, tỉnh Phú Thọ.

Triển khai quy hoạch khu Đồng Toán (khu 13, khu 14) để thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất.

- Bộ phận Địa chính tiếp tục phối hợp với. phòng TN&MT, Văn phòng đăng ký đất đai và phát triển quỹ đất huyện Lâm Thao làm thủ tục chuyển quyền, cho tặng, chuyển mục đích, công nhận QSD đất cho các hộ có nhu cầu.

- Phối hợp với Văn phòng đăng ký đất đai và phát triển quỹ đất huyện Lâm Thao giải quyết các tồn tại, vướng mắc trong công tác BT GPMB các dự án trên địa bàn.

- Giải quyết dứt điểm các ý kiến, kiến nghị, đơn thư tồn tại trên địa bàn.

II. VĂN HÓA XÃ HỘI

1. Công tác Văn hóa - TT

Làm tốt công tác tuyên truyền cho nhân dân về chủ trương chính sách của Đảng, pháp luật của nhà nước, quy định của địa phương; Chỉ đạo đôn đốc các khu thực hiện các chỉ tiêu, kế hoạch dân vận chính quyền năm 2023 đã giao.

Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND xã và phòng VH chỉ đạo

2. Công tác LĐTĐ - XH.

Làm tốt công tác chi trả đảm bảo chi đúng, chi đủ, chi tận tay người được hưởng chế độ, tiếp tục lập hồ sơ các đối tượng theo quy định của nhà nước. Các công tác khác theo công văn chỉ đạo của huyện.

3. Công tác Dân số - Y tế.

Tiếp tục đảm bảo công tác khám chữa bệnh, công tác truyền thông và duy trì các chương trình mục tiêu y tế quốc gia giai đoạn đến năm 2030. Khám sức khỏe cho người cao tuổi, học sinh 3 trường.

4. Công tác giáo dục.

Tổ chức khai giảng năm học 2023 – 2024 theo đúng hướng dẫn của phòng GD. Triển khai thực hiện các hoạt động giáo dục theo kế hoạch. Phối hợp với BCH công đoàn tổ chức Hội nghị cán bộ viên chức. Họp CMHS đầu năm học. Tuyên truyền kỷ niệm Quốc khánh 2/9.

III. CÔNG TÁC KHỐI NỘI CHÍNH

1. Công an.

- Tiếp tục đôn đốc cán bộ chiến sĩ, Công an viên ở các khu dân cư tăng cường công tác nắm bắt tình hình liên quan đến an ninh trật tự để kịp thời tham mưu với cấp ủy, chính quyền địa phương kịp thời đề ra các biện pháp nhằm ổn

định tình hình, đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn. Giải quyết dứt điểm các vụ việc và đơn kiến nghị của công dân(nếu có).

- Hoàn thành các nhiệm vụ, chỉ tiêu lãnh đạo Công an huyện giao, làm tốt công tác phối hợp với các đội nghiệp vụ đảm bảo ANCT, TTATXH trên địa bàn.

- Làm tốt các chức năng nhiệm vụ của lực lượng công an xã.

2. Quân sự.

- Tổ chức bàn giao chức danh CHT theo quyết định 2103 của chủ tịch UBND huyện Lâm Thao cho nghỉ hưu để hưởng chế độ BHYT đối với đ/c Lương Trường Sỹ. ban CHQS huyện tổ chức phúc tra tuổi 17, nguồn sẵn sàng nhập ngũ năm 2024, theo kế hoạch vào ngày 11/9/2023.

- Bảo quản vũ khí trang bị và thực hiện nhiệm vụ cấp trên giao.

3. Tư pháp -Hộ tịch, tiếp nhận và trả kết quả “Một cửa”.

- Tổ chức Tham mưu cho UBND xã giải quyết, hòa giải các vụ việc gây mâu thuẫn trong nội bộ nhân dân.

- Phối hợp với khu dân cư làm tốt công tác hòa giải tại cơ sở.

- Làm tốt công tác đăng ký và quản lý hộ tịch theo đúng quy định của pháp luật.

- Thực hiện đúng thời gian và đảm bảo giải quyết hồ sơ cho công dân theo quy định.

Trên đây là báo cáo đánh giá kiểm điểm điều hành công tác tháng 08/2023 và triển khai một số nhiệm vụ trọng tâm thực hiện công tác tháng 09/2023./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy, HĐND xã;
- Chủ tịch, PCT UBND;
- Các ngành, đoàn thể;
- Công chức chuyên môn;
- Trưởng khu dân cư;
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Đạt